“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Créditos Adicionais Suplementares 

no orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais 

Suplementares no orçamento vigente da Secretaria da Saúde, no valor total de R$ 652.310,00 

(Seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e dez reais), sob códigos e especificações a 

seguir:   

10.301.0017.1029 REAPARELHAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

4.4.90.52.00.08.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (FR601)........ 200.000,00 

4.4.90.52.00.08.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (FR621) .......